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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
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1982, wrzesień 4 
Teleks nr 414

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

Uprzejmie informuję, że wykonując zalecenie Przewodniczącego Wojskowej Rady 
Ocalenia Narodowego generała armii tow. Wojciecha Jaruzelskiego z dnia 25 sierpnia 1982 r. 
członkowie Wojewódzkiego Komitetu Obrony w Legnicy przystąpili do odbywania spotkań 
w zakładach pracy. Do dnia 30 sierpnia br. odbyli ich 5.

I Sekretarz KW PZPR odbył w tym czasie dwa spotkania, w Zakładach Kuzienniczych 
i Maszyn Rolniczych w Jaworze oraz w Zakładach Górniczych „RUDNA” w Polkowicach, 
Wojewoda Legnicki odbył spotkanie w Hucie Miedzi w Głogowie, Wicewojewoda  
Edward Nir w Zakładach Górniczych „LUBIN”, a Wicewojewoda Józef Bober w Zakładach 
Górniczych „POLKOWICE”.

Spotkania poświęcone były omówieniu aktualnej sytuacji polityczno-społecznej  
w województwie, przedstawieniu ustaleń posiedzenia WKO odbytego w dniu 24 sierpnia 
br., a także inspirowaniu aktywności załóg na rzecz realizacji decyzji podjętych w wyniku  
tego posiedzenia.

W czasie pobytu w zakładach członkowie WKO prowadzili również rozmowy z ludźmi 
na stanowiskach pracy.

Wydarzenia z dni 31 sierpnia i 1 września br. uniemożliwiły odbywanie dalszych, 
zaplanowanych już spotkań. Jednak już w dniu 2 września br. sekretarz KW PZPR  
tow. Hieronim Kosior odbył dwa spotkania: w Legnicy z inspektorami szkolnymi  
i dyrektorami zbiorczych szkół gminnych oraz w Lubinie z kierowniczą kadrą nauczycielską. 
W czasie spotkań sekretarz KW PZPR naświetlił przyczyny i źródła inspiracji zajść oraz  
przedstawił polityczną interpretację wydarzeń.

Nawiązując do zaleceń Egzekutywy KW PZPR Wojewódzki Komitet Obrony  
na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 1982 r. między innymi postanowił włączyć do spotkań 
Prezesa Sądu Wojewódzkiego i Prokuratora Wojewódzkiego, zobowiązując ich do odbycia 
w pierwszej fazie po dwa spotkania. Do chwili obecnej spotkanie takie, poświęcone 
zagadnieniom utrzymania ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego odbył Prokurator 
Wojewódzki w ZKiMR w Jaworze.

Tematem spotkań z załogami pracowniczymi w zakładach WKO zajął się również  
na posiedzeniu odbytym w dniu 4 sierpnia br., ustalając ich szczegółowy harmonogram  
na najbliższy okres.

I Sekretarz KW PZPR 

Jerzy Wilk
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